

Elfac A/S

Priorsvej 23, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 17 46 50 31

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024

Dirigent:

.....
Lars Hartvig Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Elfac A/S
Adresse, postnr. by	Priorsvej 23, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	17 46 50 31
Stiftet	21. december 1993
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
Hjemmeside	www.elfac.dk
Telefon	86 80 15 55
Bestyrelse	Marcus Bernt Anders Kæld, formand Lars Hartvig Andersen Carsten Mathiesen Peter Manfred Baaske
Direktion	Lars Hartvig Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.668	52.110	63.212	58.755	55.064
Resultat af primær drift	11.408	12.148	17.731	15.654	13.369
Resultat før renter og skat (EBIT)	11.639	12.007	18.330	15.936	13.607
Resultat af finansielle poster	-808	-476	-163	-115	-263
Årets resultat	8.447	8.988	14.166	12.338	10.404
Balancesum					
Balancesum	67.643	60.367	73.394	58.928	59.518
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-445	-2.855	-2.313	-946	-1.574
Egenkapital	28.478	30.031	30.043	26.877	22.939
Nøgletal					
Soliditetsgrad	42,1 %	49,7 %	40,9 %	45,6 %	38,5 %
Egenkapitalforrentning	28,9 %	29,9 %	49,8 %	49,5 %	49,0 %
Afkastningsgrad	17,0 %	19,0 %	25,0 %	27,0 %	24,1 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 8.447 t.kr. mod et overskud på 8.988 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 28.478 t.kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende, ikke mindst i lyset af konjunkturerne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Som underleverandør af ledningskonfektion og forbindelsesteknik, herunder boxbuilds og sub-assemblies, er selskabet uden selvstændige færdige produkter, hvorfor der ikke udføres egentlig produktudviklings- og forskningsaktiviteter.

Investeringer i produktionsteknologi foretages i relevant omfang efter konkrete behov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

I det kommende regnskabsår forventer ledelsen et højere aktivitetsniveau i 2024/25 og med et årsresultat på 10-11 mio. kr. Dog med det forbehold, at forbedringen af konjunkturerne indtræffer tidsnok til at få den budgetterede effekt.

Med fortsat fokus på at udvide paletten af ydelser inden for vores felt, forventer vi løbende ændring i kundeopgaver/produktmix.

Vi havde forventet et årsresultat på 8 - 10 mio.kr. for indeværende år. Med et resultat på 8,4 mio. kr. indfrie vi vores forventninger.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	50.668	52.110
2	Personaleomkostninger	-37.379	-38.076
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.650	-1.676
	Andre driftsomkostninger	0	-352
	Resultat før finansielle poster	11.639	12.006
3	Finansielle indtægter	39	7
4	Finansielle omkostninger	-847	-483
	Resultat før skat	10.831	11.530
5	Skat af årets resultat	-2.384	-2.542
	Årets resultat	8.447	8.988

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.020	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	961
		<u>2.020</u>	<u>961</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.362	4.364
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.014	2.048
	Indretning af lejede lokaler	129	209
		<u>5.505</u>	<u>6.621</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	125
		<u>0</u>	<u>125</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.525</u>	<u>7.707</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	16.260	15.748
	Varer under fremstilling	4.824	5.700
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.576	2.970
		<u>23.660</u>	<u>24.418</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.532	26.251
	Tilgodehavende selskabsskat	0	85
	Andre tilgodehavender	204	278
	Periodeafgrænsningsposter	1.714	1.628
		<u>36.450</u>	<u>28.242</u>
	Likvide beholdninger	<u>8</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.118</u>	<u>52.660</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>67.643</u></u>	<u><u>60.367</u></u>

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	1.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.576	0
	Overført resultat	25.902	29.031
	Egenkapital i alt	28.478	30.031
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	798	707
14	Hensatte forpligtelser i alt	798	707
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	125	221
	Anden gæld	928	955
		1.053	1.176
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	139	92
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.285	14.838
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.807	5.916
	Skyldig selskabsskat	498	0
	Anden gæld	6.585	7.607
		37.314	28.453
	Gældsforpligtelser i alt	38.367	29.629
	PASSIVER I ALT	67.643	60.367

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. april 2023	1.000	0	29.031	30.031
6	Overført via resultatdisponering	0	1.576	6.871	8.447
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 31. marts 2024	1.000	1.576	25.902	28.478

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elfac A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har selskabet valgt ikke at udarbejde en pengestrømsopgørelse. Der vil blive udarbejdet en pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
----------------------------------	-------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, omkostninger ved finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancelagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.682	32.605
Pensioner	3.526	4.050
Andre omkostninger til social sikring	921	1.083
Andre personaleomkostninger	250	338
	<u>37.379</u>	<u>38.076</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>86</u>	<u>94</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36	7
Andre finansielle indtægter	3	0
	<u>39</u>	<u>7</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	623	272
Andre finansielle omkostninger	224	211
	<u>847</u>	<u>483</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.312	2.434
Årets regulering af udskudt skat	72	108
	<u>2.384</u>	<u>2.542</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	10.000	9.000
Øvrige lovpligtige reserver	1.576	0
Overført resultat	-3.129	-12
	<u>8.447</u>	<u>8.988</u>
7 Dagsværdioplysninger		
Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:		
t.kr.		<u>Andre værdipapirer og kapitalandele (finansielle anlægsaktiver)</u>
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen		15
Dagsværdiniveau		1

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. april 2023	0	961	961
Tilgang i årets løb	0	1.148	1.148
Overførsler fra andre poster	2.109	-2.109	0
Kostpris 31. marts 2024	2.109	0	2.109
Årets afskrivninger	89	0	89
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	89	0	89
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	2.020	0	2.020

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af ERP-system og herunder programmer samt rapportudskrifter, som medvirker til effektivisering af økonomifunktionen.

De udviklede løsninger er taget i brug og medvirker til en positiv indtjening. Ledelsen har ikke identificeret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. april 2023	17.184	5.813	691	23.688
Tilgang i årets løb	74	371	0	445
Afgang i årets løb	-38	0	0	-38
Kostpris 31. marts 2024	17.220	6.184	691	24.095
Af- og nedskrivninger 1. april 2023	12.820	3.765	482	17.067
Årets afskrivninger	1.076	405	80	1.561
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede anlægsaktiver	-38	0	0	-38
Af- og nedskrivninger 31. marts 2024	13.858	4.170	562	18.590
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	3.362	2.014	129	5.505
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	247	0	247

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. april 2023	10
Afgang i årets løb	-10
Værdireguleringer 1. april 2023	115
Årets opskrivninger	15
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-130
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	0

11 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	2023/24	2022/23
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. april	707	599
Regulering af udskudt skat	91	108
Udskudt skat 31. marts	798	707

13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/3 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	221	96	125	0
Anden gæld	971	43	928	763
	1.192	139	1.053	763

14 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser	2.565	2.539
	2.565	2.539

Andre eventualforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse samt leje- og leasing af maskiner og biler. Lejeaftalen vedrørende Priorsvej 23 kan af selskabet opsiges med 12 måneders varsel. Leje- og leasing af maskiner og biler har en restløbetid på 13 måneder.

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 1.566 t.kr. på vegne af selskabet overfor udlejer.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Lagercrantz A/S, CVR-nr. 81 74 67 10. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2024.

17 Nærtstående parter

Elfac A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lagercrantz A/S	Brøndby, Danmark	Hovedaktionær
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	Ultimativt moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	www.lagercrantz.com

Transaktioner med nærtstående parter

Elfac A/S har i regnskabsåret købt varer hos moderselskaber for 1.483 t.kr., købt varer hos søsterselskaber for 588 t.kr. og solgt varer til søsterselskaber for 100 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Hartvig Andersen

Direktion

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: 6e5f62dc-7626-4495-8a0e-f741ac7436e7

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-05-26 19:52:04 UTC



Lars Hartvig Andersen

Dirigent

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: 6e5f62dc-7626-4495-8a0e-f741ac7436e7

IP: 78.156.xxx.xxx

2024-05-26 19:52:04 UTC



MARCUS B A KÄLD

Bestyrelse

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: fi_tupas:opbank:TSBQ8uqRQRoMdsLJ-vGvGfWDWu9kC1SPrXplScp3t80=

IP: 193.65.xxx.xxx

2024-05-27 05:40:55 UTC



PETER BAASKE

Bestyrelse

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: 70640af8ab4cb7[...]f7610edbf1c37

IP: 80.252.xxx.xxx

2024-05-27 08:50:16 UTC



Lars Hartvig Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: 6e5f62dc-7626-4495-8a0e-f741ac7436e7

IP: 217.198.xxx.xxx

2024-05-29 05:31:28 UTC



Carsten Mathiesen

Bestyrelse

På vegne af: Elfac AS

Serienummer: 02e4c164-7af5-402f-b682-48318e6fd0a5

IP: 212.247.xxx.xxx

2024-06-03 08:15:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-03 08:17:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**